РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

 КОРОТЫШСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	19 декабря  2023 г.                                                  № 26/101-СС
с. Коротыш

О внесении изменений в приложение к решению Коротышского сельского Совета народных депутатов от 24 апреля 2015 года      № 41/196-СС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области»
В целях уточнения гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области

Коротышский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в приложение к решению Коротышского сельского Совета народных депутатов от 24 апреля 2015 года      № 41/196-СС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления  Коротышского сельского поселения  Ливенского района Орловской области» (от 28.07.2015г.  №43/208-СС; от 13.10.2015г. №45/218-СС; от 24.11.2015г.№47/232-СС; от 24.12.2015г. №48/243-СС; от 28.04.2016 №51/260-СС; от 27.02.2018г. №15/85-СС;  от 19.12.2018г. №23/126-СС; от 16.12.2019г. №34/172-СС, от 26.02.2020г. №36/177-СС, от 28.10.2021 №3/16-СС, от 31.01.2022г. №7/33-СС, от 19.01.2023г. №18/70-СС) следующие изменения:

 1.1. Абзац первый подпункта 1.1 пункта 1 статьи 11 главы 3 изложить в следующей редакции:
«1.1. Размер базового должностного оклада главы Коротышского сельского поселения составляет 3664 рублей.»;
 1.2. Абзац третий подпункта 1.1 пункта 1 статьи 11 главы 3 исключить.
 1.3. Подпункт 2.1 пункта 2 статьи 11 главы 3 после абзаца «- День Коротышского сельского поселения» дополнить абзацем «- День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»;

2. Направить настоящее решение главе Коротышского сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном  бюллетене Коротышского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года.

5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и муниципальной собственности  (Ю.А. Агарков).

Глава Коротышского сельского поселения                                       С.Н. Янзин